ARTÍCULO 4°.- APRUÉBASE y AUTORÍZASE, a la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Pre-
vención de Adicciones y Control de Drogas a efectuar CONTRATACIONES DIRECTAS, con la firmas y por los mon-
tos que a continuación se detallan, para la adquisición de los renglones desiertos de la Licitación Pública N° 10/20, por 
un monto total de UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE CON OCHENTA 
CENTAVOS ($ 1.773.620,80), según propuestas de fs. 185 y 184 respectivamente y de acuerdo a la Verificación Técni-
ca de la Unidad Coordinadora Programa Materno Infantil de fs. 187, encuadrándose el procedimiento en lo establecido 
en el artículo 85°, ap. 3°, inc. e) y último párrafo del citado artículo de la Ley VII - N° 11 (antes ley N° 2303):

[...]

Tribunal de Cuentas de la Provincia, ha recaído a fs. 
31/32, Sentencia N° 406/2020 T.C., cuya parte pertinente 
a continuación se transcribe: POSADAS, 01 de Octubre 
de 2020.-AUTOS Y VISTOS: ...CONSIDERANDO:... 
RESUELVE: ARTÍCULO 1.- DESAPROBAR la ren-
dición de Cuentas del Subsidio de PESOS DIEZ MIL 
CIENTO NOVENTA Y DOS ($ 10.192,00), otorgado 
por Resolución N° 064/17 mes Abril/2017 del Ministerio 
de Cultura, Educación, Ciencia y Tecnología, a la Escue-
la N° 115 de la localidad de Loreto Misiones, destinado 
a solventar los gastos del Comedor Escolar “Programa 
de Asistencia Alimentaria Escolar” de dicho Estableci-
miento, conforme el Artículo 2 de la Ley I - N° 3. AR-
TÍCULO 2- FORMULAR cargo pecuniario por PESOS 
VEINTISEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO 
CON 12 CENTAVOS ($ 26.155,12) actualizado confor-
me Artículo 108 - Resolución IV- N°1 de este Tribunal, 
a la Sra. Marta Ofelia PORTEL D.N.I. N° 12.327.039 
(hoy su sucesión), conforme primer párrafo del Artículo 
53 de la Ley I - N° 3. ARTÍCULO 3.- EL IMPORTE de la 
multa deberá ser depositado en el Banco MACRO S.A.

[...]

Güemes y Calle Durañona - SAN PEDRO 
- MNES.
EXPTE. N° 3415-1765-2019 RESOLUCIÓN N° 697/20
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 35.536.189,18 (Pesos 
treinta y cinco millones quinientos treinta y seis mil cien-
to ochenta y nueve con 18/100).
PRECIO DEL PLIEGO: $ 35.000,00 (Pesos treinta y 
cinco mil).
FECHA DE APERTURA: 19 de Abril de 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 (Diez) Hs.

LUGAR DE APERTURA: Dirección General de Ar-
quitectura, Bolívar 1256, Ex 621, 2° Piso, Posadas. Tel. 
(0376) 4-447530 / 4-447528.
ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: Dirección Gral. de Ar-

[...]

LLAMESE a Licitación Pública con el objeto de con-
tratar la Obra: Reacondicionamiento Toma sobre Arroyo 
°Mbocay nueva impulsión y Planta Potabilizadora de 
250 M3/HS Localidad de Puerto Iguazú Provincia de 
Misiones.-
PLAZO DE EJECUCION.: 12 (Doce) Meses
PRESUPUESTO OFICIAL $ 190.565.044,45 (Pesos: 
Ciento Noventa Millones Quinientos Sesenta y Cinco 
Mil Cuarenta y Cuatro con 45/100)
PRECIO DEL PLIEGO: $ 165.375,00
VENTA DEL PLIEGO; hasta el día 05/ 04 /2021
Consultas, Informes y Adquisición de Pliego y apertura 
de las Propuestas en el Instituto Misionero de Agua y 
Saneamiento Av. Lavalle 4809 Pdas - Mnes (Teléfono: